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Työsuojelun näkökulma henkilökunnan lämpötalouteen leikkaussaleissa 
 
 
Leikkaussalin olosuhteet ovat työpaikkana poikkeukselliset ja näin ollen työsuojelullisesti 
haastavat. Työtilassa työskentelee samanaikaisesti eri työntekijäryhmiä. Potilasturvallisuus 
määrittelee millaiset fysikaaliset olosuhteet leikkaussalissa pitää olla.  
 
Elimistön lämpötasapaino asettaa perusvaatimukset ympäristön lämpöoloille.  
Työhyvinvointi edellyttää ihmisen myös kokevan lämpöviihtyvyyttä. Yksilölliseen 
lämpöviihtyvyyteen ja lämpökuormittumiseen vaikuttavia tekijöitä ovat ikä, sukupuoli, fyysinen 
kunto ja sairaudet, ruumiinrakenne ja yli- ja alipaino, altistumisaika ja tottuminen kuumaan tai 
kylmään.  
 
Fysikaaliset olosuhteet leikkaussalissa vaativat yleensä lämpötilan pitämisen normaalia 
työskentelytilaa matalampana. Tämä on erityisesti anestesiassa työskenteleville terveyttä 
haittaavaa. Tehokas ilmanvaihto lisää vetoisuutta ja näin ollen kylmyyden tunnetta. 
 
Miten työsuojelullisin keinoin voisi vaikuttaa jotta leikkaussaleissa työskentely olisi vähemmän 
kuormittavaa? 
 
Työsuojelu on yhteistoimintaa työnantajan ja työntekijöiden välillä ja siitä ohjeistaa laki 
työsuojelun valvonnasta ja työpaikan työsuojeluyhteistoiminnasta 44/2006.  
Työturvallisuus on määritelty työturvallisuuslaissa 738/2002. 
 
Työnantajalla on vastuu työsuojelusta ja velvollisuus huolehtia työntekijöiden turvallisuudesta ja 
terveydestä työpaikalla. Työntekijällä on omat velvollisuutensa, jotta työssä on niin itsellä kuin 
muillakin työntekijöillä turvallista ja terveellistä. Työntekijällä on myös oikeus tehdä työpaikan 
turvallisuutta ja terveellisyyttä ym. asioita koskevia ehdotuksia työnantajalle ja saada niihin 
palaute. Työsuojelua toteutetaan työpaikoilla välittömässä ja edustuksellisessa yhteistoiminnassa 
työnantajan ja työntekijöiden välillä. 
 
Leikkaussalityössä on tärkeää kiinnittää huomiota fysikaalisten olosuhteiden seurantaan ja niiden 
säätelyyn. Työntekijöiden asianmukaisella suojavaatetuksella ja pukeutumisella sekä riittävällä 
työn tauotuksella voidaan mm. vaikuttaa työhyvinvointiin. 
 
 
 
 
 
 



 


